
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Direzione Tecnico Scientifica
30DS

2025/D.00912 30/7/2025

202501166 09.08 U423002025 € 38.003,00 202500060 148 19/12/2024DEL

1

Donato Ramunno 30/07/2025

Gerardo Dapoto 30/07/2025

Seguiti determina n. 612/2025 - Progetto CYBERSICUREZZA CUP H31B24000030006- trattativa MEPA n. 5354341- Analisi
postura di sicurezza e definizione di un piano di potenziamento - MANUTENZIONE ED ASSISTENZA COMPUTERS SRL
p.iva 02760840641 CIG: B70B242E07 - Liquidazione fattura n. 81/PA di € 38.003,00 IVA inclusa

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste:  

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”;  

- il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Vito Bardi e il dott. 

Donato Ramunno;  

- la proroga dell'incarico di Direttore Generale dell’ARPA Basilicata al dott. 

Ramunno Donato, giusta deliberazione n. 89 del 14.07.2025;  

 

Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 dell’A.R.P.A.B., 

adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 14/04/2025, è stato 

approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul B.U.R. n.31 del 

10/06/2025;  

 

Richiamate: 

- la Deliberazione agenziale n. 107 del 19/02/2016 avente ad oggetto “Procedure 

transitorie per liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei 

documenti”; 

- la Deliberazione agenziale n. 231 del 10/05/2016 di adozione del Regolamento di 

contabilità e di gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n. 612 del 

07/06/2016;  

 

Vista e richiamata la delibera n.148/2024 avente ad oggetto “Avviso pubblico n. 

8/24 per la presentazione di proposte di interventi di potenziamento della resilienza 

cyber a valere sul piano nazionale di ripresa e resilienza, missione 1- componente 1-

investimento 1,5 “cyber security” M1C1I1.5 CUP H31B24000030006. Presa d’atto 

ammissione al f inanziamento e assunzione impegno di spesa ”;  

 



 

Pagina 3 di 5 

Vista la determinazione n. 612/2025 inerente il progetto Cybersicurezza; 

 

Vista la nota dell’08/07/2025 con la quale veniva inviato il Vulnerability 

Assessment e Penetration Test a completamento di quanto già messo in atto 

dall’Ente, verifica e rafforzamento della sicurezza perimetrale , parte 

dell’affidamento giusta citata determina n. 612/2025;  

 

Viste:  

- la fattura elettronica n. 57/PA del 30/05/2025 recante l’importo di € 168.360,00 

IVA compresa;  

- la nota credito n. 80/PA del 17/07/2025 recante l’importo di € 168.360,00 IVA 

compresa e relativa alla citata fattura n. 57/PA;  

- la fattura elettronica n. 81/PA del 17/07/2025 recante l’importo di € 38.003,00 

IVA compresa,  

tutte emesse dall’operatore economico Manutenzione ed Assistenza Computers 

s.r.l. - p.iva 02760840641;  

 

Attestata l’avvenuta e regolare attività in questione;  

 

Dato atto che gli ulteriori servizi affidati potranno essere oggetto di liquidazione 

solo ad avvenuto e corretto svolgimento delle relative attività;  

 

Accertata la regolarità contributiva dell’operatore economico in questione come da 

DURC on line, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di poter procedere celermente alla liquidazione di quanto dovuto in favore 

della Manutenzione ed Assistenza Computers s.r.l.;  

 

DETERMINA 

1. di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta;  

2. di dare atto dell’avvenuta e regolare attività di che trattasi;  



 

Pagina 4 di 5 

3. di dare atto della regolarità contributiva dell’operatore economico in 

questione, come da DURC on line allegato al presente atto a formarne parte 

integrante e sostanziale;  

4. di dare mandato all’Ufficio Finanze Bilancio di procedere a liquidare la fattura 

elettronica n. 81/PA del 17/07/2025 recante l’importo di € 38.003,00 IVA 

compresa - CIG: B70B242E07 - CUP: H31B24000030006, per il 

Vulnerability Assessment e Penetration Test a completamento di quanto già 

messo in atto dall’Ente, verifica e rafforzamento della sicurezza perimetrale, 

in favore della Manutenzione ed Assistenza Computers s.r.l.;  

5. di dare atto che l’odierna liquidazione trova copertura sul cap. U42300 Imp. 

n. 202500060 di cui alla Delibera n. 148/2024 e citato nella determina n. 

612/2025;  

6. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei 

compiti istituzionali dell’Agenzia. 

 

 

 

 

 

Achille Palma



  

Pagina 5 di 5 

 

Seguiti determina n. 612/2025 - Progetto CYBERSICUREZZA CUP H31B24000030006- trattativa MEPA n. 5354341- Analisi
postura di sicurezza e definizione di un piano di potenziamento - MANUTENZIONE ED ASSISTENZA COMPUTERS SRL
p.iva 02760840641 CIG: B70B242E07 - Liquidazione fattura n. 81/PA di € 38.003,00 IVA inclusa

Donato Ramunno 30/07/2025


